Przypisy:

- (1) Łk. 2, 10.
- (2) Izaj. 53, 8.
- (3) Jan 1, 1-4.
- (4) Jan 1, 14.
- (5) Jan 17, 3.
- (6) Ps. 84, 11.
- (7) Ps. 4, 7.
- (8) Łk. 1, 26.
- (9) P. Virgilius Sedlmayr OSB, *Theologia Mariana*, P. II. 9, 2, art. 3.
- (10) Łk. 1, 19.
- (11) "Ego sum Raphael Angelus, unus ex septem qui adstamus ante Dominum". Tob. 12, 15.
- (12) S. Thom., *Summa* 3, 9. 30, a. 2.
- (13) "Christum Dei virtutem". 1 Cor. 1, 24.
- (14) Łk. 1, 11.
- (15) Dan. 9, 21; Rodz. 49, 10.
- (16) Liczb 6, 18-21.
- (17) Hebr. 7, 26.
- (18) Izaj. 11, 1.
- (19) Tren. 3, 30.
- (20) Jan 1, 46.
- (21) Dz. Ap. 2, 22; 3, 6 i i.
- (22) Bened. XIV, *De festis B. M. V.*, 1. II, c. 3.
- (23) W. Maria z Agredy, *Miasto duchowne*, cz. II, ks. 3, rozdz. 2.
- (24) Sepp, *Leben Jesu*, cz. II, rozdz. 1, § 4.
- (25) "Cum enim quietum silentium tenerent omnia, et nox in suo cursu medium iter haberet, omnipotens sermo tuus de coelo a regalibus sedibus... prosilivit". Sap. 18, 14.
- (26) Łk. 1, 79.
- (27) "Eripuit nos de potestate tenebrarum". Col. 1, 13.
- (28) *III. Sent.* 9, 29, a. 2.

(29) Bened. XIV, *De Festis*, l. II, c. 3. – Udowodniwszy naprzód pozytywnymi argumentami to zdanie swoje, uczony autor jeszcze je stwierdza wykazaniem "niedorzecznych" następstw, z przeciwnego zdania wynikających, Suarez także i Korneliusz a Lapide idą za zdaniem św. Tomasza.

(30) Ps. 39, 2. 18.

(31) Izaj. 64, 1.

(32) Ambros. *in Luc.* 1; Hieron. *ad Laetam.*; *Summa* 3, 9. 30, a. 2.

(33) Jozue 3, 8.

(34) Jan 4, 10.

(35) Kol. 1, 19.

(36) Rut. 2, 4.

(37) Rodz. 25, 22. 23.

(37) Suarez, *De mysteriis vitae Christi*, Disp. VIII, sect. 3

(38) "Turbata es non perturbata. Quod turbata est, verecundiae fuit; quod non perturbata, fortitudinis; quod tacuit et cogitavit, prudentiae". S. Bern., *Serm. III super Missus est*.

(39) Mich. 5, 5.

(40) Ps. 84, 9.

(41) Est. 5, 3; 15, 13.

(42) Łk. 1, 31-34.

(43) "Ecce Virgo concipiet et pariet Filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel". Is. 7, 14.

(44) "Creavit Dominus novum super terram: Femina circumdabit Virum". Jer. 31, 22.

(45) Jan 14, 6.

(46) Rodz. 2, 7.

(47) Filip. 2, 10.

(48) Jan 1, 12; 2 Piotr 1, 4.

(49) Hebr. 1, 3.

(50) 1 Tym. 6, 16.

(51) Jak. 1, 17.

(52) Mt. 21, 9.

(53) Jan 19, 14.

(54) Jan 6, 15.

(55) Rzym. 3, 2.

(56) Jan 4, 22.

(57) Apok. 22, 5.

(58) Ps. 117, 23.

(59) "Angelus partum denuntiat, illa virginitatem complectitur, castitatem praeferens angelicae apparitioni; non quod non esset obediens divinae voluntati, sed quod vellet, si posset, virginitatem conservare". S. Greg. Nyss., *Orat de Nat. Christi*. Por. S. Bern., *Hom. IV super Missus est*.